COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

Requerimento nº             /2002.
(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer o encaminhamento ao
Tribunal de Contas da União de pedido de
realização de auditoria na Empresa Marítima.

  Senhor Presidente:

  Com base no artigo 71, IV, da Constituição Federal e nos
artigos 60, II, e 24, X, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, venho requerer a V. Exa. que  se digne a encaminhar ao
Tribunal de Contas da União, solicitação de auditoria na Empresa
Marítima, para apurar a lisura dos contratos de construção de
Plataformas para a Petrobrás.

Sala da Comissão, em    de março de2002

Deputado Celso Russomanno